
令和４年２月２２日 

保護者 様 

幸手市立さかえ小学校 

校長  中沢  朋宏 

 

 

オンライン授業参観について 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動に対するご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、既にお伝えしている通り、2月 25日（金）の授業参観は、新型コロナウイルス対応のまん延防止等

重点措置が適用中であることから対面での参観は中止とし、代替措置としてオンライン（Youtube）による授

業風景のライブ配信を行うこととしました。 

つきましては、以下の通り、学年毎に時間を分けて配信をする予定です。初めての試みとなりますので、い

ろいろと不都合が生じる可能性があります。視聴の注意点をお守りいただき、温かくご覧くださいますようお

願いいたします。 

 

記 

１．配信スケジュール 

１時間目（8:45～9:30） さくら・なのはな 

２時間目（9:40～10:25） 1年 5年 

３時間目（10:45～11:30） 2年 3年 

４時間目（11:40～12:25） 4年 6年 

 

2．操作方法 

   配信予定時間になりましたらメール配信でお知らせした URL のリンクにアクセスしてください。（時

間前にもアクセスは可能ですが、配信開始前に映像は映りません。また、機器の移動があるため開始予定

時刻から 5分ほどお待ちいただくことがあります。） 

 

3．注意点 

・視聴する際、録画、スクショなどはしないでください。また、SNS や動画サイトにアップロードをする

のは肖像権、著作権の侵害となり法律で罰せられます。 

・スマートフォン（iPhone,android など）、タブレット、PC で YouTube を視聴することが可能です。

「YouTube」アプリについてのインストールは視聴する際に必要ありません。回線がどのくらいの人数

まで耐えられるか不透明なため、視聴は１家庭１回線まででお願いします。 

・動画再生や視聴には大量のデータ（パケット）通信を行うため、携帯・通信キャリア各社にて通信料が発

生します。データ通信量が一定の基準に達した時点で通信会社での通信速度制限が行われることがありま

す。また、スマートフォンやタブレットでご視聴の場合は、Wi-Fi 環境でのご利用を推奨します。なお、

発生したデータ通信費用について学校は一切の責任を負いかねます。予めご了承ください。 

 ・You Tube でのオンライン授業の視聴は限定公開としています。視聴をする際には、学級毎に専用の URL

が必要となります。URL は学級毎にメール配信でお伝えしますが、他人に絶対に漏らさないようお願い

いたします。 


